ПРОТОКОЛ № 11

заседания Коллегии Ассоциации

Саморегулируемая организация

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                 23 июня 2017 года

Количество членов Коллегии - 12

Присутствовали: Лявданский В.Э., Бобылев С.Ю., Гайкович С.В., Кицула А.И., Кошарный

А.П., Манов О.В., Подгорнов Е.В., Реппо В.А.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор  Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

       ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов по формированию компенсационных фондов Ассоциации СРО ГАИП.

По первому вопросу повестки Штерн Я.В. доложила, что на основании решения Общего

собрания (протокол № 36 от 14.03.2017г.) и решения Коллегии (протокол №8 от 17.05.2017г.),

с учетом заявлений от членов Ассоциации и внесенных дополнительных взносов,

сформированы два компенсационных фонда Ассоциации:

1) Компенсационный фонд возмещения вреда (КФ ВВ) в размере 24 200 000,00 руб.

2) Компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств (КФ ОДО) в размере

29 105 303,08 руб., а именно:

15 950 000,00 руб. – взносы действующих членов Ассоциации, средства компенсационного

фонда Ассоциации, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно

прекратившими членство в саморегулируемой организации;

11 905 303,08 руб.– доходы от размещения средств компенсационного фонда;

1 250 000,00 руб. – дополнительные взносы членов Ассоциации в КВ ОДО.

Средства компенсационных фондов в полном объеме 23.06.2017г. размещены на специальных

счетах в Северо-Западном банке ПАО «Сбербанк».

 Голосовали:
«За» - 8;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Одобрить действия Исполнительной дирекции по расчетам, распределению и

размещению средств компенсационных фондов Ассоциации. Направить в Ростехнадзор

выписки установленного образца о движении средств компенсационных фондов.

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.